О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок первой сессии второго созыва
от 13 ноября 2014 года                                                                         №  246

Об утверждении платы

за наем жилых помещений

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Любомировского сельского поселения, Совет Любомировского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Методику расчета платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Любомировского сельского поселения (Приложение).

2. Установить базовую ставку для расчета платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения, за 1 квадратный метр:

- с 1 января 2014 года в размере 6 рублей 60 копеек.

3. Признать утратившим силу решение шестой сессии Совета депутатов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области второго созыва № 43 от 21 июня 2011 года «Об утверждении Положения о плате за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Любомировского сельского поселения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                  В.А. Бондаренко

Приложение
к решению сорок первой
сессии второго созыва Совета
Любомировского сельского поселения
Таврического муниципального района
Омской области
от 13 ноября 2014 г. N 246
Методика
расчета платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Любомировского сельского поселения
1. Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее - плата за наем) устанавливается дифференцированно, в зависимости от благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.
2. Ежемесячный размер платы за наем рассчитывается по формуле:
Р = Б * Кб * Кз * П, где:
Р - размер платы за наем;
Б - базовая ставка для расчета платы за наем;
Кб - коэффициент благоустройства жилого помещения;
Кз - коэффициент месторасположения дома;
П - площадь жилого помещения в квадратных метрах.
3. Коэффициент благоустройства жилого помещения применяется к группам домов с однородными потребительскими свойствами.
Коэффициент благоустройства жилого помещения:
	благоустроенные жилые дома (с отоплением, водопроводом, канализацией, ваннами)
	1

	полублагоустроенные жилые дома, не имеющие одного вида благоустройства
	0,9

	полублагоустроенные жилые дома, имеющие один - два вида благоустройства
	0,7

	неблагоустроенные жилые дома
	0,5

4. Коэффициент месторасположения дома:
- сельские населенные пункты - 0,8.